
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33290 15Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2017

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

5110556/1 ALDO JOSE DE ARAUJO 
NASCIMENTO 1989/1990 01.05.2017 A 30.05.2017

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO 
PROCESSO Nº 2016/467248
PORTARIA N°. 036 DE 11 DE JANEIRO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, 
abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

5107679/1 BENECILDA  MARIA  ALVES 
SANCHES 2015/2016 02.01.2017 a 31.01.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
11.01.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/GAB/
SESPA

Protocolo: 137359

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação dos Contratos n° 90/2016, 
91/2016, 92/2016 e 93/2016, sob os protocolos nº 136331, 
136353, 136346 e 136349, respectivamente, publicados no DOE 
n° 33287 de 09 de janeiro de 2017.

Protocolo: 137208

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 02 DE 11 DE JANEIRO DE 2017
CONCEDER ao servidor BRUNO ALEXANDRE DA SLVA, Matrícula 
nº 57190382-1, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO, lotado 
no Laboratório Central - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 09 de Janeiro de 2017 a 07 de Fevereiro 
de 2017, referente ao triênio de 16 de Outubro de 2013 a 15 de 
Outubro de 2016.

Protocolo: 137363

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Diária
Portarias: 1116 a 1118 de 03 de agosto de 2016.
Obj.: Resolver assuntos administrativos pertinentes à Regulação 
no DDASS/SESPA.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Belém
Período: 02/08/2016.
Servidores:
Edilson Alves e Silva/ Mat.57207629-1
Rita Rodrigues Bitencourt/ Mat.8375
Maria de Fatima Coelho Booij/ Mat.5888245-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137387

DIÁRIA
.

Diária
Portarias: 1252 e 1253 de 20 de outubro de 2016.
Obj.: Resolver assuntos administrativos relacionado ao Processo 
de Controle e Avaliação dos Hospitais de abrangência do 6ºCRS/
SESPA.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Belém

Período: 20/10/2016.
Servidores:
Edilson Alves e Silva/ Mat.57207629-1
Maria de fatima Coelho Booij/ Mat.5888245-1
Rita Rodrigues Bitencourt/ Mat.8375
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137391
Diária
Portarias: 1350 e 1351 de 07 de dezembro de 2016.
Obj.: Realizaravaliação das metas qualitativas dos Indicadores 
de Gestão de saúde do Hospital Julia Seff er para que o mesmo 
possa receber o repasse Federal do Orçamento.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Abaetetuba
Período: 21/12/2016.
Servidores:
Rita Rodrigues Bitencourt/ Mat.8375
Paulo Altemar Melo do Nascimento/ Mat.57174613-2
Maria de Fatima Coelho Booij/ Mat.5888245-1
Afonso dos Santos Lobato/ Mat.59004781-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137411
Diária
Portarias: 1255 e 1256 de 20 de outubro de 2016.
Obj.: Realizar supervisão das ações de VISA nos hospitais do 
municipio de Tailândia com ênfase a CCIH.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Tailândia
Período: 28 a 30/11/2016.
Servidores:
Kelen Regina Teixeira/ Mat.57195000-1
Alexander da Silva de Lima/ Mat.54189901-1
Edilene Gemaque Leal/ Mat.5900906-1
Alueci sales
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137432
Diária
Portarias: 1257 e 1258 de 20 de outubro de 2016.
Obj.: Realizar supervisão das ações de VISA nos hospitais do 
municipio de Moju com ênfase a CCIH.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Tailândia
Período: 22 a 24/11/2016.
Servidores:
Kelen Regina Teixeira/ Mat.57195000-1
Alexander da Silva de Lima/ Mat.54189901-1
Edilene Gemaque Leal/ Mat.5900906-1
Alueci sales
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137436
Diária
Portarias: 1210 e 1211 de 11 de outubro de 2016.
Obj.: Realizar investigação Entomológica para Controle de 
Doença de Chagas, com armadilhas, posterior identifi cação das 
espécies, dissecação e potencial de infectividade.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Moju
Período: 24 a 28/10/2016.
Servidores:
Iravaldir Raimundo Garcez Cohen/ Mat.0502730
Manoel Brasil de Araújo/ Mat.0498527
Marcio Rogério Magno Pinheiro/ Mat.57207632-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137334
Diária
Portarias: 1332 e 1333 de 23 de novembro de 2016.
Obj.: Supervisionar as ações do Programa de Controle de 
Doença de Chagas em decorrência do aumento do número de 
casos deste agravo.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Moju
Período: 12 a 14/12/2016.
Servidores:
Alueci Sales
Rosana Sosinho Furtado Margalho/ Mat.54190022-1
Elza Maria de Moraes Campos/ Mat.004788656
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137326

Diária
Portarias: 1198 e 1199 de 20 de outubro de 2016.
Obj.: Participar de reunião no DDASS/SESPA com foco na 
avaliação dos indicadores dos Hospitais prestadores Dr. Afonso 
Rodrigues e Julia Seff er.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Belém
Período: 04/10/2016.
Servidores:
Maria de Fatima Coelho Booij/ Mat.5888245-1
Isabel Paulino Esteves dos Santos/ Mat.54190142-1
Anderson dos Santos da Costa/ Mat.57197320-1
Marcio Rogerio Magno Pinheiro/ Mat.57207632-1
Ordenador de Despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137330
Diária
Portarias: 1254 de 20 de outubro de 2016.
Obj.: Supervisionar as ações dos Programas de Controle de 
Zoonoses em decorrência do grande número de inconsistência 
no sistema e condutas não condizentes com o caso, realizar 
atualização acerca do novo esquema de vacina antirrábica e soro 
anti peçonhentos.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Tailândia
Período: 24 a 26/10/2016.
Servidores:
Antonia Maria Reis Lisboa/ Mat.5900900-1
Rosana Sosinho Furtado Margalho/ Mat.54190022-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137347
Diária
Portarias: 1374 de 14 de dezembro de 2016.
Obj.: Realizar monitoramento no CNES nas Unidades Saúde do 
município.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Igarapé Miri
Período: 22 e 23/12/2016.
Servidora:
Denize Trindade Guimarães/ Mat.54191353-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137400
Diária
Portarias: 1341 a 1343 de 23 de novembro de 2016.
Obj.: Realizar visita técnica nos serviços de Saúde Mental com 
objetivo de organizarmos para as Ofi cinas que serão realizadas 
no 1º Semestre de 2017 na Linha Infanto Juvenil
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Municipios de abrangência do 6º CRS.
Período: 14 a 16/12/2016; e 20 a 23/12/2016;
Servidores:
Welida Vaz Pererira/ Mat.5896774-1
Rodrigo dos Santos de Santana/ Mat.5913109-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137395
Diária
Portarias: 1265 de 20 de outubro de 2016.
Obj.: Supervisionar as ações dos Programas de Controle de 
Zoonoses em decorrência do grande número de inconsistência 
no sistema e condutas não condizentes com o caso e realizar 
atualização acerca do novo esquema de vacina antirrábica e soro 
anti peçonhentos.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Moju
Período: 16 a 18/11/2016.
Servidores:
Antonia Maria Reis Lisboa/ Mat.5900900-1
Rosana Sosinho Furtado Margalho/ Mat.54190022-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137338
Diária
Portarias: 1270 de 17 de outubro de 2016.
Obj.: Participar do X Encontro do Curso de Especialização em 
Gestão de Vigilância Sanitária do Hospítal Sírio Libanês.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Belém
Período: 19 a21/10/2016.
Servidores:
Kellen Regina Teixeira Silva/ Mat.57195000-1
Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 137344


